

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/39429,Kolejne-naruszenia-stwierdzone-podczas-prowadzonych-kontroli.html>  
27.09.2024, 23:34

## Kolejne naruszenia stwierdzone podczas prowadzonych kontroli

---

Joanna Konieczniak  
06.11.2020

---

Wczorajsze kontrole przeprowadzone przez funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału SG na terenie województwa lubuskiego i dolnośląskiego skutkowały ujawnieniem i zatrzymaniem sześciu cudzoziemców oraz kierowcy z zakazem prowadzenia pojazdów mechanicznych.

Tylko wczoraj funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 6 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy oraz 31-letniego Polaka, który kierował autem pomimo sądowego zakazu.

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, którzy prowadzili działania kontrolne na terenie województwa lubuskiego zatrzymali wczoraj dwóch obywateli Gruzji, obywatela Ukrainy oraz obywatela Azerbejdżanu.

Pierwszego z Gruzinów zatrzymali funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku podczas kontroli podróżnych autokaru jadącego do Niemiec. Cudzoziemiec, jak przekazał funkcjonariuszom, udawał się do Niemiec na kilka dni w celach turystycznych. Został zatrzymany za usiłowanie przekroczenia granicy państwowej bez dokumentów uprawniających do jej przekroczenia. Komendant PSG w Świecku wydał decyzję, na podstawie której cudzoziemiec musi wyjechać z Polski w trakcie kolejnych 15 dni.

Kolejnego Gruzina zatrzymali również funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku. Cudzoziemiec podróżował samochodem osobowym na holenderskich numerach rejestracyjnych. W trakcie legitymowania funkcjonariusze ustalili, że obywatel Gruzji złożył do Wojewody Łódzkiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy, który nie został jeszcze rozpatrzony z uwagi na braki formalne. Cudzoziemiec oświadczył, że wraca z Holandii. Pojechał tam w celach zarobkowych ale nie znalazł pracy i właśnie wraca do Polski. Mężczyzna został zatrzymany za przekroczenie granicy państwowej wbrew przepisom z Niemiec do Polski bez dokumentów uprawniających do jej przekroczenia. Komendant PSG w Świecku wszczął postępowanie o zobowiązaniu cudzoziemca do wyjazdu z Polski.

Funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali również 54-

letniego obywatela Azerbejdżanu, który podróżował autokarem rejsowym jadącym do Niemiec. Podczas legitymowania cudzoziemiec okazał funkcjonariuszom polską kartę pobytu, która swoją ważność straciła w grudniu ubiegłego roku. Cudzoziemiec wprawdzie złożył w lipcu br. roku wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt na terenie naszego kraju i do czasu rozpatrzenia wniosku cudzoziemiec powinien przebywać w Polsce. Obywatel Azerbejdżanu został zatrzymany za usiłowanie przekroczenia granicy państwowej bez dokumentów uprawniających do jej przekroczenia. Komendant PSG w Świecku wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu w przeciągu kolejnych 15 dni.

Natomiast funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach zatrzymali 21-letniego obywatela Ukrainy, który przedłużył swój pobyt na terytorium państw Schengen ponad dozwolone 90 dni. Komendant PSG w Tuplicach wydał decyzję, na podstawie której 21-latek musi wyjechać z Polski w trakcie najbliższych 20 dni.

Również przeprowadzone kontrole na terenie województwa dolnośląskiego pozwoliły ujawnić i zatrzymać obywatela Ukrainy oraz Polaka, który kierował autem mając sądowy zakaz.

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca zatrzymali obywatela Ukrainy, który przebywał na terenie naszego kraju oraz innych państw Schengen ponad dozwolone 90 dni. Dodatkowo niezgodnie z przepisami przekroczył granicę nie mając do tego wymaganych dokumentów. Cudzoziemiec otrzymał już decyzję, na podstawie której wyjedzie z Polski. Jego ponowny wjazd do naszego kraju lub innych państw Schengem możliwy będzie dopiero po 6 miesiącach.

Dodatkowo funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki zatrzymali na autostradzie A-4 Polaka, który prowadził samochód osobowy mając orzeczoną przez sąd zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. 31-letnio mężczyzna przekazany został policjantom ze Zgorzelca.

Natomiast we Wrocławiu funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 53-letnią obywatelkę Ukrainy. Kobieta, jak wykazała kontrola legalności jej pobytu w Polsce, nie opuściła terytorium naszego kraju po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu i w Polsce przebywała dłużej aż o 686 dni. Z uwagi na to Komendant Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu - Strachowicach wydał decyzję zobowiązującą cudzoziemkę do wyjazdu z Polski, określając jednocześnie ośmiomiesięczny zakaz wjazdu do naszego kraju oraz innych państw strefy Schengen.